PAGE
7

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПРИКАЗ

ПРОЕКТ
от

№
	О внесении изменений в приказ Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 26.12.2017 № 55 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов Финансово - казначейским управлением Администрации города Смоленска»

В соответствии со статьей 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3.3 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», частью 3 статьи 30 Федерального закона  от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь положением о финансовом органе Администрации города Смоленска, утвержденным решением 9-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 25.03.2016 № 108,

п р и к а з ы в а ю:

1.  Внести в приказ Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 26.12.2017 № 55 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов Финансово-казначейским управлением Администрации города Смоленска» следующие изменения:
- абзац 4 пункта 5.11. раздела 5 после слов «бюджетные обязательства,» дополнить словами «денежные обязательства»;
- приложения № 7, 11, 15, 16 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Отделу автоматизированных систем управления бюджетным процессом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска (С.П. Иванова) разместить текст настоящего приказа на официальном сайте Администрации города Смоленска.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления - начальника отдела казначейского исполнения бюджета Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска Афанасьеву И.В.
Начальник управления

              Е.Н. Ландарская

	Приложение № 7
к Порядку открытия и ведения лицевых счетов Финансово- казначейским управлением Администрации города Смоленска

                                                                                                                                                                                                                                                                   Форма
Отчет о состоянии

лицевого счета получателя средств № __________________
	на «__» ________ 20__ года

	Наименование финансового органа

Администрации города Смоленска   _________________________________________________________________________________________________

	Получатель средств_______________ ________________________________________________________________________________________________________

	Главный распорядитель средств _____________________________________________________________________________________________________________

	Периодичность: месячная

Единица измерения: руб.

1. Операции с бюджетными данными

1.1. Остатки на лицевом счете

	Наименование показателя
	Бюджетные ассигнования
	Лимиты бюджетных обязательств

	текущий финансовый год
	плановый период
	текущий финансовый год
	плановый период

	первый год
	второй год

	первый год
	второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	остаток на отчетную дату

1.2 Доведенные бюджетные данные

	Код по БК
	Бюджетные ассигнования
	Лимиты бюджетных обязательств

	на текущий финансовый год
	на плановый период
	на текущий финансовый год
	на плановый период

	всего
	первый год
	второй год
	всего
	первый год
	второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

1.3. Неиспользованные доведенные бюджетные данные

	Код по БК
	Бюджетные ассигнования
	Лимиты бюджетных обязательств

	на текущий финансовый год
	на плановый период
	на текущий финансовый год
	на плановый период

	первый год
	второй год

	первый год
	второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

2. Операции с бюджетными средствами

	Код по БК
	Поставленные на учет бюджетные обязательства
	Денежные обязательства текущего финансового года
	Поступления
	Выплаты
	Итого

(гр.6-гр.5)

	на текущий финансовый год
	на плановый период

	первый год
	второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого:

	Ответственный исполнитель
	_____________
	_____________
	___________________________

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

«__» ________ 20__ года

	Приложение № 11
к Порядку открытия и ведения лицевых счетов

 Финансово- казначейским управлением Администрации города Смоленска

	Форма

АКТ

приемки - передачи показателей лицевого счета
получателя средств при реорганизации (ликвидации)

участника бюджетного процесса

от «______»_________________ 20_____года

Участник бюджетного процесса, передающий показатели лицевого счета _________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________№ л/сч_______________________

Участник бюджетного процесса, принимающий показатели лицевого счета _______________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________№ л/сч_______________________

Наименование финансового органа Администрации города Смоленска   __________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Единица измерения: руб.

Основание для передачи показателей лицевого счета __________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

	Код БК
	Бюджетные ассигнования

на текущий финансовый год
	Лимиты бюджетных обязательств  на текущий финансовый

 год
	Принятые бюджетные обязательства
	Принятые денежные обязательства
	Кассовые выплаты

	передающего участника бюджетного процесса
	принимающего участника бюджетно-го процесса

	номер бюджет-ного

обязатель-ства
	учтено

	исполнено
	номер денеж-ного

обязатель-ства
	учтено

	исполнено
	всего с начала года
	в том числе восста-новлено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Передающая сторона:
	Руководитель (иное уполномоченное руководителем лицо)

	_____________

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер (иное уполномоченное руководителем лицо)

	____________

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

«______»_______________________20_______года                                         М.П.

Принимающая сторона:
	Руководитель (иное уполномоченное руководителем лицо)

	    ______________

(подпись)
   ____________
(подпись)

	(должность)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер (иное уполномоченное руководителем лицо)

	(должность)

	(расшифровка подписи)

«______»_______________________20_______года                                         М.П.

	Приложение № 15
к Порядку открытия и ведения лицевых счетов Финансово- казначейским управлением Администрации города Смоленска

	Форма

Выписка из лицевого счета получателя средств № __________________
	за «__» ________ 20__ года

	                                                                                                                                                                                       Дата предыдущей выписки_________________

	Наименование финансового органа

Администрации города Смоленска _____________________________________________________________________________________________

	Получатель средств _________________________________________________________________________________________________________________

	Главный распорядитель средств _______________________________________________________________________________________________________

	Периодичность: ежедневная

	Единица измерения: руб.

1. Операции с бюджетными данными

1.1. Остатки на лицевом счете

	Наименование показателя
	Бюджетные ассигнования
	Лимиты бюджетных обязательств

	на текущий финансовый год
	на плановый период
	текущий финансовый год
	на плановый период

	первый год
	второй год

	первый год
	второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	остаток на начало дня

	остаток на конец дня

1.2. Доведенные бюджетные данные

	Документ
	Бюджетные ассигнования
	Лимиты бюджетных обязательств

	номер
	дата
	текущий финансовый год
	плановый период
	текущий финансовый год
	плановый период

	первый год
	второй год

	первый год
	второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого:

2. Операции с бюджетными средствами

2.1. Изменение остатков на лицевом счете

	Наименование показателя
	Поступления
	Выплаты

	1
	2
	3

	остаток на начало дня

	остаток на конец дня

2.2. Поступления

	Документ
	Сумма поступлений

	номер
	дата

	1
	2
	3

	Итого:

2.3. Выплаты

	Документ, подтверждающий проведение операции
	Сумма выплат

	номер
	дата

	1
	2
	3

	Итого:

2.4. Поставленные на учет бюджетные обязательства

	Документ
	Учетный номер
	Сумма на текущий финансовый год
	Сумма на плановый период

	номер
	дата

	первый год
	второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого:
	Х

2.5. Поставленные на учет денежные обязательства

	Документ
	Учетный номер
	Сумма на текущий финансовый год

	номер
	дата

	1
	2
	3
	4

	Итого:
	Х

	Ответственный исполнитель
	_____________

(должность)
	____________________

(подпись)
	________________________

(расшифровка подписи)

«__» ________ 20__ года
	Приложение № 16
к Порядку открытия и ведения лицевых счетов

Финансово- казначейским управлением Администрации города Смоленска

	Форма

                                                                                          приложение к выписке из лицевого счета получателя средств

№ __________________
	за «__» ________ 20__ г.

	Наименование финансового органа

Администрации города Смоленска _________________________________________________________________________________________________________

	Получатель средств ______________________________________________________________________________________________________________________

	Главный распорядитель средств ____________________________________________________________________________________________________________

	Периодичность: ежедневная

	Единица измерения: руб.

1. Операции с бюджетными данными

1.1. Бюджетные данные

	Код по БК
	Дата ввода в действие
	Бюджетные ассигнования
	Лимиты бюджетных обязательств

	на текущий финансовый год
	на плановый период
	на текущий финансовый год
	на плановый период

	первый год
	второй год

	первый год
	второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого

2. Операции с бюджетными средствами

	Код по БК
	Поставленные на учет бюджетные обязательства
	Поставленные на учет денежные обязательства на _______ текущий финансовый год
	Поступления
	Выплаты
	Итого

(гр.6-гр.5)

	на текущий финансовый год
	на плановый период

	первый год
	второй год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7

	Итого:

	Ответственный исполнитель
	_____________
	_____________
	___________________________

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

«__» ________ 20__ года

10